
1

Dohoda o narovnání
uzavřená podle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

uzavřená mezi

Armádní Servisní, příspěvkovou organizací
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. Pr 1342 
se sídlem Podbabská 1/1586, 160 00 Praha 6 
IČ: 60460580
zastoupená ředitelem  
(dále jen „AS-PO“)

a

KSPD s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. C 22094 
se sídlem Horní Žďár 79, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČ: 02121719
zastoupená jednateli  
(dále jen „KSPD“, společně též „smluvní strany“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli dle § 1903 a násl. Občanského zákoníku tuto 
dohodu o narovnání následujícího znění

I.
Smluvní strany uzavřely dne 27. 10. 2016 smlouvu o poskytování služeb (č. smlouvy AS-PO 
VD-515-00/16), dle níž se KSPD zavázala pro AS-PO zajišťovat a provádět dohled a měření 
železniční dopravní cesty na vojenských vlečkách určených objednavatelem pravidelnou 
obchůzkou trati pro zjištěni technického stavu železniční dopravní cesty, včetně úkonů s tím 
spojených, měření rozchodu a vzájemné výškové polohy kolejnicových pásů a směru kolejí, 
prohlídky výhybek, prohlídky přejezdů a přechodů, kontroly průjezdného průřezu a prohlídky 
mostů a objektů mostům podobných, čištěni a mazání výhybek, provádění drobných oprav 
k odstranění nedostatků a závad zjištěných při pravidelné prohlídce a měření, a dále zajišťovat 
pravidelné školení a přezkoušení pracovníků zúčastněných na provozování dráhy 
a organizování drážní dopravy v období 2017 - 2020 na vojenských vlečkách, které má AS- 
PO v příslušnosti hospodařit.

II.
AS-PO dne 11. 10. 2017 v souladu s ustanovením čl. X, ödst. 1 od smlouvy o poskytování 
služeb odstoupila. KSPD odstoupení od smlouvy akceptovala.

III.
Smluvní strany této dohody prohlašují, že mezi sebou mají v souvislosti s odstoupením AS- 
PO od smlouvy o poskytování služeb sporné toto právo:

1. Nárok smluvní strany AS-PO na úhradu smluvní pokuty do dne odstoupení od 
smlouvy ve výši 27.000,00 Kč za nedodání elektronického a písemného záznam 
z komplexních prohlídek v požadovaném rozsahu (uvést původní stav, navrhovaný



2

stav, technologické postupy se zaznamenáním do výkazu-výměru, položkový rozpočet 
včetně krycího listu a příslušný fotografický materiál).

2. Nárok smluvní strany KSPD náleží částka za údržbu výhybek na vojenských vlečkách 
32.385,86 Kč.
Poznámka: od částky 35.128,25 Kč (platba za údržbu všech výhybek za jedno 
čtvrtletí) byla odečtena částka 2.742,36 Kč za neprovedení údržby výhybek dle 
stanoveného technologického postupu pro dané mazivo v počtu: 

o V V Dobronín - 2 ks výhybek,
o VV Hradec Králové - 2 ks výhybek, 
o VV Pardubice - 3 ks výhybek, 
o VV Náměšť nad Oslavou - 3 ks výhybek.

Smluvní strany shodně prohlašují, že se dohodly na vyřešení sporného práva takto: AS-PO se 
zavazuje uhradit částku 5.385,90 Kč společnosti KSPD na základě faktury vystavené touto 
společností neprodleně po podpisu této dohody. Splatnost faktury se stanoví na 30 dní ode 
dne jejího doručení AS-PO.

Smluvní strany této dohody prohlašují, že dnem zaplacení částky 5 385,90 Kč jsou jejich 
veškerá sporná práva vypořádána a že nebudou vůči sobě činit jakékoliv další nároky 
v souvislosti se smlouvou citovanou v čl. I této dohody, s výjimkou případných nároků na 
splnění povinností dle této dohody.

IV.
Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato dohoda je souhlasným, svobodným a vážným 
projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřely v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a že s obsahem této smlouvy souhlasí, což potvrzují svými podpisy.

Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při 
podpisu této dohody po jednom.

Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

Strany nesou veškeré své náklady a výdaje vydané v souvislosti s vyjednáváním, provedením 
a doručením této dohody, stejně jako s plněním závazků vzniklých z této dohody.

Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany.

Za AS-PO/




